Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés é&shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/03-81278/21, dt. 07.05.2021 pér
rishqyrtimin e 1&ndés 05-350/02-50244/20 dt.02.03.2020 t€ pronares Drita Vezvesja, pérmes sé cilés
kérkohet t€ pércaktohen kritere t€ caktuara pé€r ndértimin e objektit komercial me karakter t&
pérkohshém- motelit, me etazhitet P+0, né€ parcelén kadastrale nr.1521-5, ZK Prishtiné, né kuadér t&
Planit Zhvillimor Urban.

Komentet lidhur me két€ propozim duhet t& dorézohen nga data 30.06.2021 deri mé 14.07.2021. né E-
mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara 1€ ndértimit;

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit té tokis: Toké ndértimore

b. Vija rregulluese Vija ¢ parcelts kadastrale pergjaté rrugés ekzistuese
c. Vija ndértimore 0.90m" nga vija rregulluese (kufiri i parcelés)

d. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga kufijié ¢
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e. Lardsia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga 13.20/ 6.58m"dhe 4.94m’( lindje dhe perendim -anésoret)
kufijté anisoré dhe t# pasmé té parcelés kadastrale, 3.20/1.70 m" (perendim - e pasme)

f. Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 40%- i lejuar
sipériagen ¢ parcelés kadastrale (ISHP) 40 % i propozuar

g. Pérgindja ¢ sipérfages bruto ndértuesc mbi toké nié
proporcion me siptriagen ¢ parcelés kadastrale (ISPN) 40 % - i propozuar

h. Pérgindja e sipériages s¢ gjelbéruar né proporcion me

sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHGJ) 20%

i, Pérgindja e sipérfages s& pErdorshme nééntoké#sore né 0.00 %
proporcion me siptrfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHN)

j. Numri i hapésirave pér vendparkime (& automjeteve 17

k. E drejta ¢ ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka qasje té pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po- Jo-0  Nukaplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do t€ gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmé mé & madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo-BE  Nukaplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonjt nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona (& veganta ose zona t& vecanta & mbrojtura?
Po-0O Jo-B®  Nukaplikohet - O Sqaro:

Ni bazé t¢ Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢
kérkesave ptr kushte ndértimore, Icje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe 11 (2 ndértimeve, neni 13,
paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga praly.m 1%((;1‘{[ do t& vendosen né ueb-faqen ¢ Komunés, si dhe brenda 5

ditéve nga pérfundimi i periudhés sé kome, b rOJé ptrgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherish do 13
publikohet né ueb-faqe 1& Komunits, 4% ¥ ’0‘“’5 ”»

o O 4!
NE t# gjitha komentet waja duhet 1& pér lsnﬂfef“'n rﬁr ht.nuar mé lané.

Nénshkrimi i Zyrtarit:

"Komuna e Prishiinés Drejtoria ¢ Urhanizmit
Adresa: rr “Radovan Zogovig™ nr |, 10000, Prishtiné-kosove
Telefon + 383 (0138 221 242 e-mail uthanizmiprishtined ths-zov net



